PREFEITURA DE

PLANURA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA - 2021/2024

Planura/MG, 07 de junho de 2023.

Ofício n. 079/2023.

Assunto: Encaminha Veto à Proposição de Lei do Legislativo n° 14/2023, que "Dispõe sobre o

fornecimento de medicamentos prescritos por médicos particulares, conveniados ou cooperados a

planos de saúde na farmácia popular, sem a necessidade de troca de receita, no âmbito do Município

de Planura-MG".

Senhor Presidente,

Venho pelo presente, à V. Exa. e aos demais Edis desta augusta Casa de Leis, encaminhar

Veto à Proposição de Lei do Legislativo n° 14/2023, que "Dispõe sobre o fornecimento de

medicamentos prescritos por médicos particulares, conveniados ou cooperados a planos de saúde na

farmácia popular, sem a necessidade de troca de receita, no âmbito do Município de Planura-MG",

considerando os fundamentos legais que seguem.

edis.

Sem mais, para o momento, reafirmo meus votos de estima e consideração pelos nobres

Atencios

EL1-10

- Prefei un 1-

5

Cámara Municipal de Planura

11111111111111
PROTOCOLO GERAL 108/2023

Data: 07/06/2023 - Horário: 14:54
Legislativo

Rua Monte Carmelo, n° 448, Centro - Planura/MG - CEP 38.220-000
Telefone: 34 34277000 - Site: planura.mg.gov.br